
1 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ                                                                                               Αθήνα, 7/1/2022 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ & 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                                                                                               Αρ. πρωτ. 70733 ττ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ & 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ & 

 ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗΣ ΔΑΠΑΝΩΝ 

 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

 

Έχοντας υπόψη : 

Α. Τις διατάξεις: 

1. του άρθρου 66 του ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και άλλες διατάξεις» (Α΄143) 

όπως ισχύει, 

2. του ν.4762/2020 «Κύρωση του Κρατικού Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021» (A΄251), 

3. του άρθρου 37 «Εξουσία τελικής υπογραφής Υπηρεσιακών Γραμματέων», του ν.4622/2019 

«Επιτελικό Κράτος…» (Α΄133), 

4. του π.δ.80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α΄145), 

5. την με αριθμό 2041/12-1-2017 Κοινή Απόφαση του Υπουργού Δικαιοσύνης Δ.Α.Δ., του 

Αναπλ.Υπ.Οικονομικών και της Υπουργού Διοικ.Ανασυγκρ. με θέμα «Μεταφορά και κατανομή των 

αρμοδιοτήτων του άρθρου 69Γ του ν. 4270/2014 σε οργαν. μονάδες της Γεν. Δ/νσης Οικονομικών 

Υπηρ., Διοικ.Υποστήριξης και Η.Δ. του ΥΔΔΑΔ» (Β΄92),  

6. την με αριθμό 15171/2020 απόφαση του Υπουργού Δικαιοσύνης «Διορισμός Υπηρεσιακής 

Γραμματέως του Υπουργείου Δικαιοσύνης»  (ΥΟΔΔ' 188), 

7. τα αιτήματα των Δικαστικών Υπηρεσιών που έχουν έρθει στο Υπουργείο και περιέχονται στο 

σχετικό φάκελο και από τα οποία προκύπτει η αιτηθείσα, ανά Δικαστική Υπηρεσία, έγκριση 

δαπάνης για την παροχή υπηρεσιών security, προκειμένου να πραγματοποιείται ο έλεγχος των 

ατόμων που εισέρχονται στις Δικαστικές Υπηρεσίες ως προς το εάν διαθέτουν πιστοποιητικό 

εμβολιασμού ή πιστοποιητικό νόσησης ή ψηφιακή βεβαίωση αρνητικού rapid test για τη νόσο 

Covid-19.  

8. τον κατώτατο μισθό μαζί με τις αναγκαίες προσαυξήσεις, όπως προβλέπεται από την  Εθνική 

Συλλογική Σύμβαση Εργασίας (ΕΣΣΕ), στην οποία υπάγεται ο κάθε εργαζόμενος, το εργολαβικό 

κέρδος και το εύλογο διοικητικό κόστος, στο οποίο συμπεριλαμβάνεται ποσό για τον εφοδιασμό 

των εργαζομένων με τον απαραίτητο τεχνολογικό εξοπλισμό, για την εκτέλεση της συγκεκριμένης 

υπηρεσίας. 

Β. Το έγγραφο με αρ. 70733  - 07/01/2022 του φορέα "ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ", με το οποίο 

ζητείται η έγκριση πίστωσης  εκατόν σαράντα δύο χιλιάδων , εκατόν εβδομήντα τριών ευρώ και τριάντα 

εννέα λεπτών    (142.173,39   €), για ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΦΥΛΑΞΗΣ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΥ ΔΙΕΛΕΥΣΗΣ ΣΤΟΥΣ 

ΧΩΡΟΥΣ ΤΩΝ ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ-ΤΗΡΗΣΗ ΜΕΤΡΩΝ ΠΡΟΦΥΛΑΞΗΣ ΑΠΟ ΤΗΝ ΝΟΣΟ 

COVID -19. 

Γ.Το γεγονός ότι το ποσό της δεσμευόμενης με την παρούσα πίστωσης είναι εντός του εγκεκριμένου ποσοστού 

διάθεσης.  

 

 

ΑΔΑ: ΨΙ0ΥΩ-ΚΒΨ



2 
 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Εγκρίνουμε τη δέσμευση πίστωσης ύψους  εκατόν σαράντα δύο χιλιάδων , εκατόν εβδομήντα τριών ευρώ 

και τριάντα εννέα λεπτών    (142.173,39   €),   για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης, σε βάρος της 

πίστωσης του Προϋπολογισμού εξόδων του Υπουργείου Δικαιοσύνης στον ειδικό φορέα 

10172060000000 Α.Λ.Ε. 2420989001 οικονομικού έτους 2022 , για την ανωτέρω αιτία, σύμφωνα με τον 

ακόλουθο πίνακα: 

 

 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΤΟΜΑ    

ΑΝΑ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΩΡΕΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ 

 

ΕΓΚΡΙΘΕΝ ΠΟΣΟ  

(ΑΤΟΜΑ*1.300ευρώ/

άτομο/μήνα*3μήνες) 

ΕΦΕΤΕΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 1 1 άτομο/8ωρο για 5 
ημέρες 

3,900,00 

ΕΦΕΤΕΙΟ ΛΑΜΙΑΣ 1 1 άτομο/8ωρο για 5 
ημέρες 

3.900,00 

ΕΦΕΤΕΙΟ ΛΑΡΙΣΑΣ  3 3 άτομο/8ωρο για 5 
ημέρες 

11.700,00 

ΕΦΕΤΕΙΟ ΠΑΤΡΩΝ  3 3 άτομο/8ωρο για 5 
ημέρες 

11.700,00 

ΕΦΕΤΕΙΟ ΕΥΒΟΙΑΣ 1 1 άτομο/8ωρο για 5 
ημέρες 

3.650,00 

ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ ΡΟΔΟΥ  1 1 άτομο/8ωρο για 5 
ημέρες 

3.900,00 

ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ  

1 1 άτομο/8ωρο για 5 
ημέρες 

3.900,00 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΕΦΕΤΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  

1 1 άτομο/8ωρο για 5 
ημέρες 

3.900,00 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ 
ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ ΠΕΙΡΑΙΑ 

1 1 άτομο/8ωρο για 5 
ημέρες 

3.900,00 

ΔΙΟΚΗΤΙΚΟ ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ 
ΛΑΜΙΑΣ  

1 1 άτομο/8ωρο για 5 
ημέρες 

3.900,00 

ΔΙΟΙΗΤΙΚΟ ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ 
ΝΑΥΠΛΙΟΥ  

1 1 άτομο/8ωρο για 5 
ημέρες 

3.882,00 

ΠΤΑΙΣΜΑΤΟΔΙΚΕΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ  

1 1 άτομο/8ωρο για 5 
ημέρες 

3.900,00 

ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ ΝΑΞΟΥ 1 1 άτομο/8ωρο για 5 
ημέρες 

3.900,00 

ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ 
ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ 

1 1 άτομο/8ωρο για 5 
ημέρες 

3.900,00 

ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ ΚΙΛΚΙΣ 1 1 άτομο/8ωρο για 5 
ημέρες 

3.900,00 

ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ ΘΗΒΩΝ  1 1 άτομο/8ωρο για 5 
ημέρες 

3.858,30 

ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ ΚΩ  1 1 άτομο/8ωρο για 5 
ημέρες 

3.900,00 

ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ 
ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ  

1 1 άτομο/8ωρο για 5 
ημέρες 

3.900,00 

ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ ΝΑΟΥΣΑΣ 1 1 άτομο/8ωρο για 5 
ημέρες 

3.900,00 

ΑΔΑ: ΨΙ0ΥΩ-ΚΒΨ



3 
 

ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ ΑΡΤΑΣ 1 1 άτομο/8ωρο για 5 
ημέρες 

3.736,36 

ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ ΕΟΡΔΑΙΑΣ  1 1 άτομο/8ωρο για 5 
ημέρες 

3.900,00 

ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ ΒΑΜΟΥ 1 1 άτομο/7ωρο για 5 
ημέρες 

3.900,00 

ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ 
ΕΛΑΣΣΟΝΑΣ 

1 1 άτομο/8ωρο για 5 
ημέρες 

3.690,24 

ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ ΚΡΩΠΙΑΣ  1 1 άτομο/8ωρο για 5 
ημέρες 

3.900,00 

ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ 
ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ 

1 1 άτομο/8ωρο για 5 
ημέρες 

3.285,00 

ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ 
ΜΑΣΣΗΤΟΣ 

1 1 άτομο/8ωρο για 5 
ημέρες 

3.882,00 

ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ ΜΕΓΑΡΩΝ  1 1 άτομο/8ωρο για 5 
ημέρες 

3.900,00 

ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ ΙΛΙΟΥ 1 1 άτομο/8ωρο για 5 
ημέρες 

3.900,00 

ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ 
ΜΕΓΑΛΟΠΟΛΗΣ 

1 1 άτομο/8ωρο για 5 
ημέρες 

3.689,49 

ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ ΦΛΩΡΙΝΑΣ  1 1 άτομο/8ωρο για 5 
ημέρες 

3.900,00 

ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ 
ΑΛΜΩΠΙΑΣ  

1 1 άτομο/8ωρο για 5 
ημέρες 

3.900,00 

ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ 
ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ  

1 1 άτομο/8ωρο για 5 
ημέρες 

3.900,00 

ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ 
ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ  

1 1 άτομο/8ωρο για 5 
ημέρες 

3.900,00 

ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ ΚΙΛΚΙΣ  1 1 άτομο/8ωρο για 5 
ημέρες 

3.300,00 

                                                                                     ΣΥΝΟΛΟ            142.173,39 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΙ0ΥΩ-ΚΒΨ



4 
 

 

 

 

 

 

 

Τα σχετικά δικαιολογητικά, με αντίγραφο αυτής της απόφασης καθώς και το ΙΒΑΝ του δικαιούχου, πρέπει 

να υποβληθούν στη Δ/νση Οικονομικής Διαχείρισης το  αργότερο  μέχρι 7/5/2022  για έλεγχο, εκκαθάριση 

και έκδοση χρηματικού εντάλματος. 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ Η Διατάκτης 

 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 

Τ.Κ.            Βασιλική Γιαβή 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ακριβές αντίγραφο 

Η Προϊσταμένη του Τμήματος Γραμματείας                                 

 

Γεωργία Σκορδά 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 

 ελέγχθηκε και βεβαιώνεται α) ότι η ανωτέρω δαπάνη ύψους  142.173,39 € είναι εντός  

του διαθέσιμου ποσοστού της υπό Ειδικό Φορέα 10172060000000  και Λογαριασμό  

2420989001 πίστωσης και β) η συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ. 1 α του άρ. 4   

του πδ 80/2016. 

Καταχωρήθηκε με α/α 5687  στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της  

Υπηρεσίας μας. 

Υπόλοιπο προς ανάληψη:1.165.781,05 €    

       Αθήνα,      

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Δ\νσης Οικονομικών & Διοικητικών Υπηρεσιών 

  

  

        

Β.ΠΑΠΑΝΟΤΗ 

Συντάκτης Τμηματάρχης Διευθυντής 

ΑΔΑ: ΨΙ0ΥΩ-ΚΒΨ


		2022-01-07T15:38:30+0200
	Athens




